cobi. de Sancto Georgio. in reperi. L. frater a fratre. nume. 33. ff. de condi. indebi. & in l. j. nu. 62. C. ne liceat potentio. Socin. in regu. ciiij. Falen. ij. Ioan Crot. in reperi. d. l. frater a fratre. col. xxiiij. fall. ix. Eadem opinionem dicit esse communem Ias. in l. j. nu. 52. ff. sol. mati. & Petrus Rebu. in tracta. de priuileg. schola. in priuileg. lx. nu. 2. & in priuileg. lxxi. dicit quod in tantum valet. quod a patre reuocari non potest. Eadem opinio approbatur hodie de iure nostro Regio in Pragm. xxv. in Pragmaticis antiquis. in vo. Pragmaticarū. fo. 18. col. j. Licet contrariam opinionem teneat Ioan. de Imo. in d. l. j. nu. 15. ff. solu. mati. & ibi Alex. nu. 55. Bart. in l. j. in §. neque castrense nu. 3. ff. de coll. bono. Bar. Bal. & Salic. in l. filie cuius. C. fam. mil. circiscun. Aret. in consil. xvij. nu. 6. Ias. in l. filie licet. in princ. C. de colla. eandem opinionem tenet Guliel. Ponta. in l. j. nu. 88. et ibi Franc. de Rip. nu. 140. vbi dicit istā esse magis communem opinionem post. Alex. in l. in quarram. nu. 22. ff. ad leg. falcid.

1 Amplia primo procedere, siue pater fuerit naturalis, & legitimus, siue naturalis tantum: quia filius et pater sunt nomina naturalia, vt in l. tutelae. ff. de capi. diminu. in l. parentes. ff. de in ius vocā. Bart. in l. pronuntiatio. in §. familia. ff. de verbo. signifi. nam sicut naturalis filius admittitur ad accusandum et vindicandum mortem patris naturalis occisi, vt tenet Bar. per illum tex. in licentis. nu. 3. & in l. hos accusari. §. omnibus. nu. 8. ff. de accusat. Bald. in c. de cætero. nu. 2. de testib. ita cessio naturali filio fieri potest. facit tex. in l. Lucius. §. si. ff. de le. ii. et ita tenet Alex. in l. ex facto. §. si quis rogatus. nu. 16. ff. ad Trebel. Quod tamē intelligo verum, dum tamē prædicta cessio non excedat quintam partem honorum patris, si habet alios filios legitimos: vt l. ix. & x. Tauri.

2 Amplia secūdo, procedere in filiis spuris, ideo sacerdos pater poterit filius suis cedere, quia naturali vocabulo sunt pater et filius, et in vocabulis naturalibus non debet attendi rigor iuris ciuilis; nam hos etiam ius Canonicum recipit, & alere disponit, postquam in tuem emissi sunt, vt in c. cum haberet. de eo qui duxit in matrimonio. quam polluit. per adu. Et de iure Regio est hodie dispositum in l. viij. tit. xij. par. iij. & in d. l. ix. & x. Tauri. & quia filiorum appellatione veniunt a nobis progeniti etiā sine nuptiis, vt in l. j. in §. ius naturale. ff. de iusti. & iu. & in §. j. Instit. de iu. natur. licet de iure ciuili aliter sit dispositum. vt in Anth. ex complexu. C. de incest. & in iuri. nupti. & in Authent. licet. C. de natura. lib. qui tam de iure Canonico quam Regio rigor. earum non seruatur. Et quia fauor studij hoc adiuuat, qui potest etiam esse in naturali & spurio, & publice vile est vt ipsi studeant, ne vitia parentum se sentent, vt in c. vnde cunque. & in c. nasci. l. vij. distin. Quod tamen etiam intelligo, vt dixi supra in prima ampliatione.

3 Tercio amplia, non solum in patre & filio in potestate, sed etiā in emancipato, quia vterque filius pater est, & naturalia iura immutari non possunt. §. sed naturalia; Instit. de iure naturali Et do-

gatio

D. Petri Duen.

ratio facta filio studentī, ualet, siue sit in potestate, siue emancipatur: ut tenet Ang. & Ias. in d. l. j. ff. soluto matri. ergo cum donatio ualeat, cessio etiam in facta ualebit.

- 4 Quarto amplia, habere locum in Auo: nam patris appellatione, Auus continetur. l. iuxta. ff. de verb. signifi. maxime in fauorabilibus, ut hic, secundum Bar. in l. liberorum. nu. 2. ff. de verb. signi. hoc est fauorabile respectu nepotum, ergo ualebit.
- 5 Quinto amplia, idem habere locum in Auia, cum idem sit iudicium: & Aui nomine Auia continetur. l. j. ff. de verbo. signifi. Ita tenet Bal. in l. Nefennius. col. i. ff. de nego. gest. Bar. in l. 2. in §. v. dendum. ff. ad Terul. Alex. in consi. 198. nu. 4. vol. 7. Deci. notabiliter in consi. dclvi. per totum.
- 6 Sexto amplia, procedere etiam in matre, ut in filio studentī cedere possit: cum sit eadem ratio in matre, quæ in patre, & dispositio loquens in matre, eadem in patre procedit: ut in l. j. C. de rescin. vendit. & in l. si pater. C. de curato. furio. Et sicut fratris nomine uenit foror l. tres fratres. ff. de pact. sic & patris nomine mater, de quo videtur Bal. post glo. ibi, in verbo, minus. in l. quisquis. nu. 2. C. ad leg. Iuliam maieſta. Ang. in §. interdum. nu. 16. Insti. de hæred. quæ ab intesta. defer. Alber. Bru. in tractatu Statu. in §. artic. princ. q. 1. nu. 17. Ias. in l. si quis id quod. nu. 1. ff. de iuris. omni. iudi.
- 7 Septimo amplia procedere regulam hanc econtrario, scilicet, quod filius possit cedere filio scholastico debitum. Ratio est, quia bonum est argumentum a correſatiuis: ut in l. fin. C. de indiſt. vid. tollend. quod est statutum in vno correlatiuorum, etiam in alio locum habet: ut in l. 1. & 2. ff. de capres. lib. xi.
- 8 Octauo amplia, habere locum in Monacho: nam Abb. & Cõuentus possunt cedere debitum religioso si est: scholaris illius Cõuentus vel monasterij, & tunc pater dicitur cedere filio: nã monachus in iure nostro æquiparatur filio familias. Ita tenet Bartol. in l. j. ff. de vulga. & pupilla. Et licet Innocen. in c. cum olim. nu. 4. de priuile. dicat æquiparari seruo: dico debere intelligi, quod debeat æquiparari filio, vel seruo, prout fauorabilius fuerit monasterio. Ita notabiliter tenet Bald. in l. 1. nu. 42. C. qui ad mit. quem sequitur Ias. in l. 1. nu. 42. ff. de vulgari & pupil. in l. cum fundus. §. 1. nu. 17. ff. si cert. peta. Romanus in l. is qui hæres. in §. neque filius. nu. 11. ff. de acqui. hæredi. facit quod notat Cardinalis Parisius in c. in presentia. nume. 206. in fin. de probatio.
- 1 Primo limita, non procedere in patre spiritali, quem patrum uulgo vocat, is enim non cedit filio studentī quem de sacro fonte leuauit: quia uerbum hoc, pater, intelligit de naturali, nõ autem de spiritali, ut in l. patre furioso. ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. Doct. in Rubri. de cogna. spiritua. facit quod not. Guliel. Benedc. in repet. c. Rainutius. in verbo, & vxorẽ nomine Adela. nu. 76.
- 2 Secundo limita, in patre adoptiuo. filii enim adoptiui nõ sunt sui, nec inter suos computantur. §. cum autem. & §. at ij. & seq. Insti. de